—１—

丰政办发〔2020〕15号

北京市丰台区人民政府办公室
关于对 9 处区级挂账火灾隐患销账的通知

各街道办事处、乡镇政府，各相关单位：

为有序推进疫情防控背景下的社会面火灾防控工作，消除火

灾隐患，区消防救援支队联合区各街道、乡镇和相关委办局对

2019年区政府挂牌督办的突出、区域性火灾隐患逐步进行了整治。

整治期间，各单位加强日常消防安全管理，切实落实消防安全主

体责任，做好消防安全隐患“三自”工作，尤其是在整体疫情防

控工作期间，持续加大隐患排查力度，做到静态隐患全部掌握，

动态隐患随查随清，人防技防落实到位，火灾隐患整改效果明显。

截至目前，2019年区政府挂牌督办的火灾隐患中，6处突出火灾

隐患和 3处区域性火灾隐患已整改，现予以销账。

—２—

对于尚未整改的挂账火灾隐患，各街道、乡镇，区属各委、

办、局要切实认识到此项工作的重要性，明确隐患整改重点，狠

抓责任落实，统筹协调，推进综合治理，充分发挥相关职能部门

的联动优势，齐抓共管，尽快完成整改，切实为辖区的安全稳定

创造良好的消防环境。

附件：区级挂账督办火灾隐患销账情况明细表

北京市丰台区人民政府办公室

2020年7月24日

（此件公开发布）

北京市丰台区人民政府办公室             2020年 7月 24日印发

—３—

附件

区级挂账督办火灾隐患销账情况明细表

序号 隐患名称 具体地址 挂账类别 存在的主要消防安全问题

责任督办

街乡
整改情况

1
北京现代叉车厂

晓月幸福公寓

丰台区卢沟桥南里

2号
突出

1、该群租房未按规定设置火灾自动报警系

统；2、该群租房未按规定设置自动喷水灭火

系统；3、未按规定设置排烟设施；4、该群

租房室内消火栓数量不足。

宛平城地区

人员已清

空，公寓已

停用

2

北京茂云房地产

咨询有限公司（阳

光四季小区）

丰台区丰台科学城

恒富街 2号
突出

1、自动消防设施不能正常联动控制；2、火

灾自动报警系统不能正常运行。
新村街道 整改完毕

3
北京唯益金球文

化发展有限公司

丰台区长辛店镇

辛庄南路 7号
突出 西侧区域教室大面积采用彩钢板屋顶。 长辛店镇

更换为 A级

岩棉夹芯且

已停用

4 金兴苑小区
丰台区丽泽路

2号院
突出

1、火灾自动报警系统不能正常运行；2、自

动消防设施不能正常联动控制。
卢沟桥乡 整改完毕

—４—

5 长安新城小区
丰台区大成路

长安新城小区
突出

1、火灾自动报警系统不能正常运行；2、自

动消防设施不能正常联动控制；3、小区内消

防车道被堵塞、占用。

卢沟桥街道 整改完毕

6
一建公司

宿舍区

丰台区纪家庙村

铁路林场西侧
突出

1、未按规定设置消防水源；2、搭建彩钢板

建筑；3、防火间距被占用。
花乡 整改完毕

7 新发地市场
丰台区新发地桥

西侧
区域性

1、消防车道被阻塞、占用；2、部分消防控制室

操作人员未按规定持证上岗；3、市场内部分场

所使用可燃材料装修。

花乡 整改完毕

8 分钟寺 5队
丰台区方庄东路

东侧
区域性

1、平房区无市政消火栓，未按规定设置消防

水源；2、建筑之间的既有防火间距被占用；

3、消防车道被阻塞、占用。

方庄街道

待拆迁区，

余 2户暂未

搬离，其他

区域房屋已

拆除

9
大红门

商圈地区

该区域北端自南三环

木樨园起，沿南苑路

向南至南四环大红门

桥道路两侧

区域性

1、建筑之间的既有防火间距被占用；2、经

营区域内电器产品线路敷设不符合消防技术

标准和管理规定；3、消防车道被阻塞、占

用。

大红门街道、

南苑乡
已疏解